



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A3Q Laboratorios Ltda	Análise de água e efluente	1513	1,000	2.168,0000	2.168,00
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	Abrac mangote 32mm 105 x 117 4	1535	4,000	7,1600	28,64
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	abraçadeira nylon536x13,7 preta	1535	25,000	1,2300	30,75
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	ENGATE RAPIDO	1535	2,000	13,1150	26,23
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	FEMEA GIR SEDE PLANA RETA 1.3/16X5/8	1535	9,000	21,5000	193,50
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	FEMEA GIR SEDE PLANA RETA 13/16X1/2	1535	10,000	10,0000	100,00
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	FEMEA GIR SEDE PLANA RETA 9/16X1/4	1535	10,000	5,7100	57,10
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	MG GOLDENFLEX 2TR 100R2AT 4000psi/2	1535	10,000	12,2300	122,30
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	MG TRANSPOWER 2SN 5/8 3625 PSI	1535	10,000	22,0000	220,00
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	PINO CONECTOR	1535	3,000	2,9300	8,79
Adriana Schmuck - ME	AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS	1639	0,025	41.300,0000	1.046,38
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Amido de milho - 500 gr	1379	2,000	1,5000	3,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	farinha de milho, validade minima de 6 meses pacotes de 1kg	1377	8,000	1,0500	8,40
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	farinha de milho, validade minima de 6 meses pacotes de 1kg	1378	5,000	1,0500	5,25
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	farinha de milho, validade minima de 6 meses pacotes de 1kg	1379	2,000	1,0500	2,10
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	farinha de milho, validade minima de 6 meses pacotes de 1kg	1559	3,000	1,0500	3,15
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	farinha de milho, validade minima de 6 meses pacotes de 1kg	1560	1,000	1,0500	1,05
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Farinha de trigo especial - Pact 5 kg	1377	8,000	8,1000	64,80
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Farinha de trigo especial - Pact 5 kg	1378	5,000	8,1000	40,50
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Farinha de trigo especial - Pact 5 kg	1379	2,000	8,1000	16,20
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Farinha de trigo especial - Pact 5 kg	1559	27,000	8,1000	218,70
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Farinha de trigo especial - Pact 5 kg	1560	18,000	8,1000	145,80
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Farinha de trigo especial - Pact 5 kg	1561	5,000	8,1000	40,50
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Margarina s/ sal - pote de 500 gramas .	1377	10,000	1,3800	13,80
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Margarina s/ sal - pote de 500 gramas .	1378	7,000	1,3800	9,66
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Margarina s/ sal - pote de 500 gramas .	1379	3,000	1,3800	4,14
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Margarina s/ sal - pote de 500 gramas .	1559	8,000	1,3800	11,04
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Margarina s/ sal - pote de 500 gramas .	1560	5,000	1,3800	6,90
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Margarina s/ sal - pote de 500 gramas .	1561	2,000	1,3800	2,76
Armarinhos e Confeccoes Becker Ltda	bolas de futebol de campo S11R1	1575	12,000	139,9000	1.678,80
Armarinhos e Confeccoes Becker Ltda	jogo de rede completo de tenis de mesa	1573	3,000	19,9000	59,70
Armarinhos e Confeccoes Becker Ltda	jogo de rede completo de tenis de mesa	1574	2,000	19,9000	39,80
Armarinhos e Confeccoes Becker Ltda	medicine ball 1kg	1575	5,000	87,9000	439,50
Armarinhos e Confeccoes Becker Ltda	medicine ball 2kg	1575	3,000	112,9000	338,70
Armarinhos e Confeccoes Becker Ltda	medicine ball 3 kg	1575	3,000	144,4000	433,20
Armarinhos e Confeccoes Becker Ltda	medicine ball 4 kg	1575	3,000	156,4000	469,20
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,40 X 100	1371	43,000	34,6500	1.489,95
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Amortecedor dianteiro.	1415	2,000	245,0000	490,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Amortecedor traseiro	1415	2,000	118,0000	236,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BASE DO CARBURADOR	1523	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Batente coifa	1415	1,000	71,0000	71,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BATENTE COIFA AMORTECEDOR TRASEIRO	1415	1,000	55,0000	55,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bracadeira	1404	15,000	0,5000	7,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA BARRA ESTAB	1645	1,000	40,0000	40,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha estabilizador	1645	2,000	14,0000	28,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA OLHAL ESTABILIZADOR	1645	2,000	21,0000	42,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CABO DE AFOGADOR	1523	1,000	80,0000	80,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CARBURADOR	1523	1,000	865,6500	865,65
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Coxim amortecedor dianteiro	1415	2,000	110,0000	220,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Fluido de Freio_1	1404	1,500	11,0000	16,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	1657	3,000	41,0000	123,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	1407	2,476	31,5000	77,99
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	1426	4,000	31,5000	126,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	1525	3,000	31,5000	94,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PASTILHA FREIO	1572	1,000	32,0000	32,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PIVO ESQUERDO	1415	1,000	43,0000	43,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ROLAMENTO	1415	1,000	66,0000	66,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Silencioso	1415	1,000	100,0000	100,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	SILENCIOSO FINAL	1415	1,000	150,0000	150,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ARRUELA	1383	8,000	0,4000	3,20
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Capas de terminal	1383	3,000	1,0000	3,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CINTA PLASTICA	1536	12,000	0,5000	6,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CORREIA	1680	1,000	51,6000	51,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	esparguete	1383	0,800	2,0000	1,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	FILTRO DE AR CONDICIONADO	1540	1,000	28,6000	28,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	FILTRO DE AR CONDICIONADO	1541	1,000	28,6000	28,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Fio	1383	1,500	1,5000	2,25
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Fusíveis	1383	1,000	0,5000	0,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	MANGUEIRA	1536	3,000	7,0000	21,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Mão de Obra	1383	1,000	190,0000	190,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Mão de Obra	1536	1,000	230,0000	230,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Terminais de embuti	1383	3,000	0,5000	1,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	VALVULA DE ALIVIO PRESSÃO	1536	1,000	64,0000	64,00
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	Calco	1538	8,000	130,0000	1.040,00
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	RETENTOR	1539	1,000	210,0000	210,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Posto Canarinho Ltda	MANUTENÇÃO DE VEICULO	1409	1,000	125,0000	125,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo fluído para transmissão automática, balde com 20 litros	1454	10,000	269,9000	2.699,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo hidráulico 68 de companhia, balde com 20 litros	1454	50,000	159,9000	7.995,00
Baumgratz Confeccoes e Utilidades Ltda	BALÃO COLORIDO Nº 7 - LISO	1406	10,000	6,2500	62,50
Baumgratz Confeccoes e Utilidades Ltda	FOLHA DUPLEX	1406	15,000	0,8500	12,75
Bock & Cia Ltda	CABO DE AÇO AF/RD 6X19 - 19 MM	1640	15,000	27,4200	411,30
Bock & Cia Ltda	CORRENTE SOLDADA SEM FIM	1640	27,500	13,3400	366,85
Bock & Cia Ltda	GANCHO DE AÇO SEM TRAVA	1640	3,000	69,9030	209,71
Bruno R. Schoenberger EPP	Armário de cozinha com no mínimo 1,62x86x44 com 02 portas e	1659	1,000	325,0000	325,00
Bruno R. Schoenberger EPP	Jarra Elétrica capacidade mínima de 1,8 L, sem Fio, Desligam	1659	1,000	80,0000	80,00
Bruno R. Schoenberger EPP	Jarra Elétrica capacidade mínima de 1,8 L, sem Fio, Desligam	1660	1,000	80,0000	80,00
BW Construções Ltda ME	AMPLIAÇÃO DO PAVILHAO INDUSTRIAL 2, COM ÁREA DE AMPLIAÇÃO DE		1,000	293.437,5500	293.437,55
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	CABO DE ACELERADOR	1532	1,000	97,0600	97,06
CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTD/	LÂMINA 5/8 8 FUIROS	1630	2,000	430,0000	860,00
CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTD/	LÂMINA 5/8 9 FUIROS	1630	2,000	519,9500	1.039,90
CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTD/	PARAFUSO LAMINA	1630	34,000	2,0200	68,68
CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTD/	PORCA SEXTAVADA	1630	34,000	0,6300	21,42
CHOPERIA CHOPP CHAPLIN LTDA - ME	Almocós	1629	26,000	16,0000	416,00
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	bife de bisteca suína, peso unitario 200gr embalados em paco	1496	14,000	6,9900	97,86
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	bife de bisteca suína, peso unitario 200gr embalados em paco	1497	9,000	6,9900	62,91
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	bife de bisteca suína, peso unitario 200gr embalados em paco	1498	3,000	6,9900	20,97
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	bife de bisteca suína, peso unitario 200gr embalados em paco	1556	9,070	6,9900	63,40
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BIFE DE CARNE DE GADO, PATINHO SEM NERVOS OU GORDURA, APROX	1496	5,000	10,8400	54,20
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BIFE DE CARNE DE GADO, PATINHO SEM NERVOS OU GORDURA, APROX	1497	3,000	10,8400	32,52
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BIFE DE CARNE DE GADO, PATINHO SEM NERVOS OU GORDURA, APROX	1498	3,000	10,8400	32,52
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BIFE DE CARNE DE GADO, PATINHO SEM NERVOS OU GORDURA, APROX	1556	4,000	10,8400	43,36
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BIFE DE CARNE DE GADO, PATINHO SEM NERVOS OU GORDURA, APROX	1557	8,000	10,8400	86,72
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BIFE DE CARNE DE GADO, PATINHO SEM NERVOS OU GORDURA, APROX	1558	2,000	10,8400	21,68
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	carne de gado pura cortada em cubos limpa sem ossos, sem pel	1496	14,000	9,3900	131,46
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	carne de gado pura cortada em cubos limpa sem ossos, sem pel	1497	9,000	9,3900	84,51
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	carne de gado pura cortada em cubos limpa sem ossos, sem pel	1498	3,000	9,3900	28,17
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	carne de gado pura cortada em cubos limpa sem ossos, sem pel	1556	4,000	9,3900	37,56
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	coxão mole moido, carne de gado moida de primeira qualidade,	1496	24,710	9,1900	227,08
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	coxão mole moido, carne de gado moida de primeira qualidade,	1497	16,000	9,1900	147,04



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	coxão mole moido, carne de gado moida de primeira qualidade,	1498	5,000	9,1900	45,95
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	coxão mole moido, carne de gado moida de primeira qualidade,	1556	16,200	9,1900	148,88
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	coxão mole moido, carne de gado moida de primeira qualidade,	1557	10,800	9,1900	99,25
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	coxão mole moido, carne de gado moida de primeira qualidade,	1558	3,000	9,1900	27,57
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lingüiça (média, aproximado 12 unidades por kg)	1496	14,000	7,0900	99,26
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lingüiça (média, aproximado 12 unidades por kg)	1497	9,600	7,0900	68,06
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lingüiça (média, aproximado 12 unidades por kg)	1498	4,000	7,0900	28,36
Comercial Automotiva Ltda	Pneu 175/ 70/ aro 13.	1427	12,000	138,0000	1.656,00
Comercial Spies Ltda	ALHO DE BOA QUALIDADE	1499	0,177	11,8000	2,09
Comercial Spies Ltda	ALHO DE BOA QUALIDADE	1500	0,354	11,8000	4,18
Comercial Spies Ltda	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	1499	29,360	1,6400	48,15
Comercial Spies Ltda	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	1500	141,240	1,6400	231,63
Comercial Spies Ltda	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	1501	38,590	1,6400	63,29
Comercial Spies Ltda	Bebida Láctea fermentada c/ polpa de fruta, 1litro, sabor mo	1490	57,000	2,5100	143,07
Comercial Spies Ltda	Bebida Láctea fermentada c/ polpa de fruta, 1litro, sabor mo	1491	38,000	2,5100	95,38
Comercial Spies Ltda	Bebida Láctea fermentada c/ polpa de fruta, 1litro, sabor mo	1492	12,000	2,5100	30,12
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango não temperada.	1499	8,090	4,8400	39,16
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango não temperada.	1500	29,070	4,8400	140,70
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango não temperada.	1501	43,610	4,8400	211,07
Comercial Spies Ltda	Erva mate boa qualidade		20,000	9,9800	199,60
Comercial Spies Ltda	Erva mate boa qualidade		20,000	9,9800	199,60
Comercial Spies Ltda	Polpa de tomate - pact. 520g.	1374	5,000	1,6400	8,20
Comercial Spies Ltda	Polpa de tomate - pact. 520g.	1375	12,000	1,6400	19,68
Comercial Spies Ltda	Polpa de tomate - pact. 520g.	1376	18,000	1,6400	29,52
Comercial Spies Ltda	SAL REFINADO IODADO 1KG	1374	1,000	0,6400	0,64
Comercial Spies Ltda	SAL REFINADO IODADO 1KG	1375	4,000	0,6400	2,56
Comercial Spies Ltda	SAL REFINADO IODADO 1KG	1376	5,000	0,6400	3,20
Comercial Spies Ltda	salsicha pacote de 3 kg boa qualidade com 50 unidades		7,000	15,9000	111,30
Comercial Spies Ltda	Tomate aspecto globoso, cor vermelha,	1499	5,410	3,0500	16,50
Comercial Spies Ltda	Tomate aspecto globoso, cor vermelha,	1500	19,460	3,0500	59,35
Comercial Spies Ltda	Tomate aspecto globoso, cor vermelha,	1501	29,190	3,0500	89,03
Comercial Spies Ltda	Tomate aspecto globoso, cor vermelha,	1549	7,620	3,0500	23,24
Comercial Spies Ltda	Tomate aspecto globoso, cor vermelha,	1550	5,080	3,0500	15,49
Comercial Spies Ltda	Tomate aspecto globoso, cor vermelha,	1551	1,418	3,0500	4,32
Comercio de Maquinas Oeste Ltda	Fita Impressora Epson	1408	2,000	18,0000	36,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada e recheada		100,000	7,6100	761,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca grande simples e recheada.		125,000	7,3000	912,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite	1508	49,089	7,2900	357,86
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite	1509	32,726	7,2900	238,57



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite	1510	9,091	7,2900	66,27
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite	1552	14,118	7,2900	102,92
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuquinha enrolada com recheio variado e cobertura 130gr		75,000	7,8000	585,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	ITEM DE ALIMENTAÇÃO	1410	1,000	86,8500	86,85
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	MACARRÃO PARA SOPA CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	1509	3,724	2,8900	10,76
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	MACARRÃO PARA SOPA CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	1510	6,237	2,8900	18,02
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	macarrão parafuso 500 gr	1510	4,000	1,3400	5,36
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Mortadela s/ cubos de gordura emb. 01 kg fatiado na hora	1508	12,533	5,7000	71,44
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Mortadela s/ cubos de gordura emb. 01 kg fatiado na hora	1509	8,355	5,7000	47,62
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Mortadela s/ cubos de gordura emb. 01 kg fatiado na hora	1510	2,322	5,7000	13,24
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pãezinhos sovados integrais de 50gr		25,000	8,4500	211,25
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	1508	17,330	7,9600	137,95
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	1509	11,556	7,9600	91,99
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	1510	3,214	7,9600	25,58
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão fatiado para sanduíche		50,000	6,9900	349,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão sovado 50g		50,000	6,0500	302,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	1508	12,624	7,9900	100,87
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	1509	8,416	7,9900	67,24
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	1510	2,338	7,9900	18,68
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pastel de carne moída assado no forno aproximado 100gr		75,000	14,7200	1.104,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	PILHA TAMANHO GRANDE	1411	1,000	26,8500	26,85
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	sanduíche natural com pão fatiado integral:	1510	30,000	2,9400	88,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	sanduíche natural com pão fatiado integral:	1552	10,000	2,9400	29,40
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE S	Inscrição para eventos	1434	1,000	180,0000	180,00
CONSTRUTORA HAMMES LTDA - EPP	CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESCOLAR COBERTA COM VESTIÁRIO(980,40m²)		1,000	505.090,5000	505.090,50
Cooperativa A1	Adubo 10-30-10 saco com 50 kg	1582	209,000	59,9700	12.533,73
Cooperativa A1	Adubo 9-33-12 saco com 50 kg	1582	966,000	57,2200	55.274,52
Cooperativa A1	ENGATE RAPIDO	1530	1,000	74,0000	74,00
Cooperativa A1	PINCEL ATLAS	1364	1,000	6,6000	6,60
Cooperativa A1	Uréia saco com 50 kg	1582	1.797,000	54,2800	97.541,16
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL DO PROCESSO 79	1571	1,000	497,0000	497,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL DO PROCESSO 80	1571	1,000	497,0000	497,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	publicação de extrato do processo 73	1453	1,000	490,0000	490,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	publicação de extrato do processo 75	1453	1,000	490,0000	490,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	PUBLICAÇÃO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL	1387	1,000	496,0000	496,00
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	anel	1547	12,000	1,3487	16,18
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	Junta	1547	6,000	11,0350	66,21
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	KIT DE SERVIÇO	1547	1,000	172,3900	172,39



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	OIL FILTRER KIT	1547	1,000	94,5600	94,56
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	Oleo	1547	35,000	14,5305	508,57
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	OLEO C CAMBIO MANUAL	1547	14,000	11,4650	160,51
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	Oleo Motor	1547	25,000	12,4632	311,58
DIFERENCIAL OBRAS E SERVICOS EIRELI - EPP	Horas de serviço de Escavadeira Hidráulica. pesca	1390	78,000	158,0000	12.324,00
Digal Tratores Ltda	CHAPA CELERON	1436	0,250	920,0000	230,00
Djalmo Davi EPP	Bamboles	1576	40,000	2,9500	118,00
Djalmo Davi EPP	Bamboles	1577	20,000	2,9500	59,00
Djalmo Davi EPP	Baralho de canastra..	1576	22,000	13,9500	306,90
Djalmo Davi EPP	Baralho de UNO..	1576	10,000	6,4500	64,50
Djalmo Davi EPP	Baralho Truco	1576	15,000	11,0700	166,05
Djalmo Davi EPP	Bolas de Borracha nº8	1576	17,000	18,9000	321,30
Djalmo Davi EPP	Bolas de Borracha nº8	1577	10,000	18,9000	189,00
Djalmo Davi EPP	Bolas de Borracha nº 10	1576	17,000	23,3000	396,10
Djalmo Davi EPP	Bolas de Borracha nº 10	1577	10,000	23,3000	233,00
Djalmo Davi EPP	bolas de handebol com costura nºh 2	1578	7,000	86,8000	607,60
Djalmo Davi EPP	bolas de handebol com costura nºh1	1576	7,000	92,8000	649,60
Djalmo Davi EPP	bolas de handebol com costura nºh1	1577	3,000	92,8000	278,40
Djalmo Davi EPP	bolas de handebol com costura nºh1	1578	7,000	92,8000	649,60
Djalmo Davi EPP	bolas de handebol sueca com costura nºH 2	1578	3,000	143,5000	430,50
Djalmo Davi EPP	bolas de handebol sueca com costura nºh1	1578	3,000	149,7000	449,10
Djalmo Davi EPP	bolas de tenis de mesa	1576	36,000	3,9000	140,40
Djalmo Davi EPP	bolas de tenis de mesa	1577	24,000	3,9000	93,60
Djalmo Davi EPP	bolas de voleibol de quadra 6.0 adulto	1578	4,000	197,5000	790,00
Djalmo Davi EPP	bolas de voleibol de quadra 7.0, 260-280 g adulto	1578	4,000	212,0000	848,00
Djalmo Davi EPP	Bomba para encher bola	1576	3,000	19,7000	59,10
Djalmo Davi EPP	Bomba para encher bola	1577	2,000	19,7000	39,40
Djalmo Davi EPP	colchonetes 0,60 cm x1m x 4cm	1576	30,000	29,9000	897,00
Djalmo Davi EPP	colchonetes 0,60 cm x1m x 4cm	1577	20,000	29,9000	598,00
Djalmo Davi EPP	corda PP 100% polipropileno 8 mm nylon	1576	120,000	1,1800	141,60
Djalmo Davi EPP	corda PP 100% polipropileno 8 mm nylon	1577	80,000	1,1800	94,40
Djalmo Davi EPP	dados	1576	12,000	1,5900	19,08
Djalmo Davi EPP	dados	1577	8,000	1,5900	12,72
Djalmo Davi EPP	jogo de badmiton	1576	7,000	9,7000	67,90
Djalmo Davi EPP	jogo de badmiton	1577	3,000	9,7000	29,10
Djalmo Davi EPP	jogo de resta um	1576	2,000	5,5000	11,00
Djalmo Davi EPP	jogo de resta um	1577	1,000	5,5000	5,50
Djalmo Davi EPP	mesa de tenis de mesa dobravel, desmontavel com rodas especi	1578	1,000	911,8000	911,80
Djalmo Davi EPP	mesa de tenis de mesa simples de madeira	1576	1,000	481,5000	481,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maior2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Djalmo Davi EPP	Rede de Volei	1578	1,000	131,8000	131,80
Djalmo Davi EPP	tacos de "BETS"	1576	6,000	15,3000	91,80
E.J.F. EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA RUA SÃO MIGUEL		1,000	185.744,9300	185.744,93
ECOS COMERCIAL LTDA	Substrato para produção de mudas de flor, embalagem com 50 l	1385	80,000	15,5000	1.240,00
Editora Globo S/A	REVISTA ÉPOCA	1647	1,000	358,8000	358,80
Empresa Jornalis Força do Oeste Ltda	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo 1		3,000	790,0000	2.370,00
Engler Terraplanagens Ltda	Horas de serviço de Trator de Esteiras PESCA	1391	200,000	160,0000	32.000,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	BRAÇO FREIO	1402	1,000	8,0000	8,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CABO FREIO	1402	1,000	18,0000	18,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CABO VELOCIMETRO	1372	1,000	15,0000	15,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CAPA DE CHUVA	1362	3,000	65,0000	195,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CAPA DE CHUVA	1432	1,000	65,0000	65,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	ESTICADOR DE CORRENTE	1372	1,000	3,0000	3,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Kit transmissão	1372	1,000	95,0000	95,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Mão de Obra	1372	1,000	25,0000	25,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Mão de Obra	1402	1,000	30,0000	30,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Oleo Motor	1372	1,000	18,0000	18,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Oleo Motor	1402	1,000	18,0000	18,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	PATIN DE FREIO	1402	2,000	22,0000	44,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	ROLAMENTO	1402	1,000	10,0000	10,00
Expresso Sao Miguel Ltda	TRANSPORTE DE CARGA	1533	1,000	33,0000	33,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ADAPTADOR.	1448	1,000	1,5000	1,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Arruela lisa	1448	30,000	0,1500	4,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	BROCA 10MM	1448	1,000	21,0000	21,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	BROCA 2,0 MM	1448	3,000	5,0000	15,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	BROCA 3,0 MM	1448	1,000	5,0000	5,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	BROCA 4,0 MM	1448	1,000	5,0000	5,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CADEADO	1448	1,000	7,0000	7,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Conserto, manutenção, recuperação, e rebobinagem, efetuados	1446	2,500	30,0000	75,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Conserto, manutenção, recuperação, e rebobinagem, efetuados	1447	2,667	30,0000	80,01
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ESQUADRO	1448	1,000	20,0000	20,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	MANGUEIRA	1448	4,000	3,1500	12,60
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas	1445	2,200	25,0000	55,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PARAFUSO 3/8X4 RF	1448	20,000	1,4400	28,80
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PARAFUSO 3/8X6 1/2	1448	10,000	1,3500	13,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	REATOR ELETRÔNICO 2X40W	1449	3,000	23,0000	69,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Starter de 40W	1444	2,000	1,0000	2,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	TELA GALVONIZADA 12	1448	1,500	22,0000	33,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Torneira jardim 1/2	1448	1,000	3,0000	3,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Funeraria Rempel Ltda	AUXILIO FUNERAL	1676	1,000	422,8000	422,80
Funeraria Rempel Ltda	AUXILIO FUNERAL	1677	1,000	422,8000	422,80
Funeraria Rempel Ltda	AUXILIO FUNERAL	1678	1,000	422,8000	422,80
Helio Auto Peças Ltda	BARRICA DE AGUA	1642	1,000	65,0000	65,00
Helio Auto Peças Ltda	CUICA FREIO AR	1529	1,000	230,0000	230,00
Helio Auto Peças Ltda	FAIXA PARACHOQUE	1546	1,000	92,0000	92,00
Helio Auto Peças Ltda	GARFO DE EMGRENAGEM 1113	1641	1,000	282,0000	282,00
Helio Auto Peças Ltda	kit embreagem	1417	1,000	2.500,0000	2.500,00
Helio Auto Peças Ltda	MANGUEIRA	1529	1,000	52,0000	52,00
Helio Auto Peças Ltda	NIPEL	1529	1,000	18,0000	18,00
Helio Auto Peças Ltda	PORCA	1529	3,000	6,0000	18,00
Helio Auto Peças Ltda	REPARO GARFO ENGRENAGEM	1641	1,000	121,0000	121,00
Helio Auto Peças Ltda	ROLAMENTO DE BOMBA DE AGUA 352 GRANDE	1405	1,000	172,0000	172,00
Helio Auto Peças Ltda	TERMINAL, CAPA E MANGUEIRA	1643	1,000	175,0000	175,00
Helio Auto Peças Ltda	Valvula	1529	1,000	145,0000	145,00
IMPERIAL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO E TR.	TUBO DE CONCRETO 0,60 X 100	1672	40,000	68,2000	2.728,00
IND. & COM.DE PRODUTOS COLONIAIS ROTHER	Leite integral acondicionado em sacos plásticos de 1litro	1505	109,000	1,7400	189,66
IND. & COM.DE PRODUTOS COLONIAIS ROTHER	Leite integral acondicionado em sacos plásticos de 1litro	1506	21,000	1,7400	36,54
IND. & COM.DE PRODUTOS COLONIAIS ROTHER	Leite integral acondicionado em sacos plásticos de 1litro	1507	72,000	1,7400	125,28
IND. & COM.DE PRODUTOS COLONIAIS ROTHER	LEITE PASTEURIZADO TIPO C PC DE 01 LITRO		282,000	1,5900	448,38
IND. & COM.DE PRODUTOS COLONIAIS ROTHER	Queijo Colonial		50,000	16,5000	825,00
IRACI BERTOLLO & FILHO LTDA - ME	Jogo de bingo	1579	2,000	31,9000	63,80
J.W ORGANIZAÇÕES ESPORTIVOS LTDA -ME	Prestação dos serviços de ginástica.		1,000	580,0000	580,00
J.W ORGANIZAÇÕES ESPORTIVOS LTDA -ME	Prestação dos serviços de ginástica.		1,000	580,0000	580,00
J.W ORGANIZAÇÕES ESPORTIVOS LTDA -ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na		2,000	313,0000	626,00
J.W ORGANIZAÇÕES ESPORTIVOS LTDA -ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na		2,000	313,0000	626,00
J.W ORGANIZAÇÕES ESPORTIVOS LTDA -ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na		2,000	313,0000	626,00
J.W ORGANIZAÇÕES ESPORTIVOS LTDA -ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na		3,000	313,0000	939,00
Jaime Luiz Fontana - ME	BOTA DE BORRACHA CANO MEDIO	1656	6,000	34,8200	208,92
Jaime Luiz Fontana - ME	BOTINA	1648	7,000	51,8000	362,60
Jaime Luiz Fontana - ME	BOTINA	1649	5,000	51,8000	259,00
Jaime Luiz Fontana - ME	BOTINA	1650	2,000	51,8000	103,60
Jaime Luiz Fontana - ME	BOTINA	1651	4,000	51,8000	207,20
Jaime Luiz Fontana - ME	BOTINA	1652	15,000	51,8000	777,00
Jaime Luiz Fontana - ME	BOTINA	1656	22,000	51,8000	1.139,60
Jaime Luiz Fontana - ME	Protetor solar FP 30	1648	7,000	15,4000	107,80
Jaime Luiz Fontana - ME	Protetor solar FP 30	1649	5,000	15,4000	77,00
Jaime Luiz Fontana - ME	Protetor solar FP 30	1650	2,000	15,4000	30,80
Jaime Luiz Fontana - ME	Protetor solar FP 30	1651	4,000	15,4000	61,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Jaime Luiz Fontana - ME	Protetor solar FP 30	1652	15,000	15,4000	231,00
Jaime Luiz Fontana - ME	Protetor solar FP 30	1656	51,000	16,4000	836,40
JEFERSON J. M. BECCON & CIA. LTDA - EPP	Recapagem Pneu Borrachudo 215/75 R17,5	1428	4,000	248,0000	992,00
JEFERSON J. M. BECCON & CIA. LTDA - EPP	Recapagem Pneu Borrachudo 900-20	1428	5,000	350,0000	1.750,00
JEFERSON J. M. BECCON & CIA. LTDA - EPP	Recapagem Pneu borrachudo 9-R17.5	1428	4,000	248,0000	992,00
JOACIR ANTONIO CEREZER ME	COLA	1542	0,300	19,7100	5,91
JOACIR ANTONIO CEREZER ME	ESPUMA D35 3MM	1542	1,000	52,0000	52,00
JOACIR ANTONIO CEREZER ME	Mão de Obra	1542	1,000	150,0000	150,00
JOACIR ANTONIO CEREZER ME	PLASTICO VERNIS	1542	1,000	42,0000	42,00
JOACIR ANTONIO CEREZER ME	Tecido	1542	1,800	48,0000	86,40
Jurídica Diários Publicidade Transp.e Logística Lt	Publicação de extrato de edital	1412	1,000	280,0000	280,00
Jurídica Diários Publicidade Transp.e Logística Lt	PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL DO PROCESSO 79	1570	1,000	280,0000	280,00
Jurídica Diários Publicidade Transp.e Logística Lt	PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL DO PROCESSO 80	1570	1,000	280,0000	280,00
Jurídica Diários Publicidade Transp.e Logística Lt	publicação de extrato do processo 73	1452	1,000	280,0000	280,00
Jurídica Diários Publicidade Transp.e Logística Lt	publicação de extrato do processo 74	1452	1,000	240,0000	240,00
Jurídica Diários Publicidade Transp.e Logística Lt	publicação de extrato do processo 75	1452	1,000	280,0000	280,00
Jurídica Diários Publicidade Transp.e Logística Lt	PUBLICAÇÃO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL	1386	1,000	280,0000	280,00
Liwa Comercial Ltda	bobina	1514	1,000	169,0000	169,00
Liwa Comercial Ltda	Calco	1514	2,000	4,0000	8,00
Liwa Comercial Ltda	carcaça	1514	1,000	137,5000	137,50
Liwa Comercial Ltda	ESCOVA	1514	1,000	27,5000	27,50
Liwa Comercial Ltda	Induzido	1514	2,000	231,0000	462,00
Liwa Comercial Ltda	INTERRUPTOR	1514	2,000	20,0000	40,00
Liwa Comercial Ltda	Mão de Obra	1514	1,000	228,0000	228,00
Liwa Comercial Ltda	Parafuso	1514	2,000	3,0000	6,00
Liwa Comercial Ltda	RETENTOR	1514	1,000	9,5000	9,50
Macromaq Equipamentos Ltda	INTERRUPTOR CHAVE DE IGNIÇÃO	1518	1,000	298,0000	298,00
MANOS IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	REPARO CILINDRO DE 4 ESTAGIOS	1394	1,000	800,0000	800,00
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	Arruela lisa	1439	30,000	0,5000	15,00
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	FILTRO	1675	1,000	265,0000	265,00
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	FILTRO DE AR EXTRENO	1675	1,000	234,4000	234,40
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	Filtro de ar interno	1675	1,000	123,2000	123,20
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1675	1,000	62,9000	62,90
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	FILTRO DE COMBUSTIVEL SEPARADO	1675	1,000	62,9000	62,90
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	Filtro Lubrificante	1675	1,000	60,0000	60,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	BRACO DA DIRECAO 2D4211	1361	1,000	222,0000	222,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Bucha	1519	4,000	22,0000	88,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	LAMINA 13 F 5/8	1443	2,000	455,0000	910,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	PARAFUSO 5/8 X2.1/4	1443	26,000	2,2000	57,20



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	PORCA	1361	1,000	18,0500	18,05
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	PORCA 5/8	1443	26,000	1,1400	29,64
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	RETENTOR	1360	1,000	115,0000	115,00
MODA TOP 10 LTDA - ME	BENEFICIO EVENTUAL	1679	1,000	354,0000	354,00
Nitrosemen Produtos Agropecuários Ltda	NITROGENIO LIQUIDO		155,100	2,9000	449,79
Nova Eletronica Ltda - ME	Lanterna	1425	1,000	67,0000	67,00
Pacenko Placas Ltda -ME	Placa	1392	1,000	125,0000	125,00
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	BARAÇADEIRA DE NYLON 20CM PRETA	1400	1,000	15,6000	15,60
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	CABO PARA JOGO MACHO	1400	1,000	98,0000	98,00
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	CONTRA-PINO 1/4X2	1400	1,000	41,6100	41,61
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	CONTRA-PINO 3/16X2	1400	1,000	41,6100	41,61
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	MACACO HIDRAULICO TIPO JACARÉ 2 TONELADAS	1400	1,000	149,0000	149,00
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 MA 12X110	1400	0,100	298,4600	29,85
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 MA 12X50	1400	0,100	161,0400	16,10
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 MA 12X80	1400	0,100	237,0800	23,71
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	TINTA CHEM U.G AMARELO 400ML	1400	2,000	10,9800	21,96
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	TINTA CHEM U.G BRANCO BRILHANTE 400ML	1400	2,000	10,9800	21,96
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	TINTA CHEM U.G PTO FOSCO 400ML	1400	2,000	10,9800	21,96
Plottasul - Graficacoes e Plotagens Ltda - ME	PLOTAGEM	1531	1,000	959,5200	959,52
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Bateria para nobreak 12v 7ah	1663	7,000	69,5000	486,50
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Máquina de lavar roupa e centrifugação de com mínimo	1661	1,000	1.439,0000	1.439,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Máquina de lavar roupa e centrifugação de com mínimo	1662	1,000	1.439,0000	1.439,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Nobreak interativo bi-volt 600 va, com bateria interna saída	1663	3,000	297,5000	892,50
Pre Moldados Maravilha Ltda	TUBO DE CONCRETO 150 X 100 - CA2	1658	12,000	537,5000	6.450,00
Renato Cesar Bini - ME	Inscrição para eventos	1393	26,000	90,0000	2.340,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Vulcanização 1000 x 20	1545	4,000	99,0000	396,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Vulcanização 19.5 x 24	1545	4,000	99,0000	396,00
RESTAURANTE E LANCHONETE A M LTDA - ME	Almocos	1363	44,000	16,0000	704,00
RESTAURANTE E LANCHONETE A M LTDA - ME	Refrigerantes	1363	10,000	7,0000	70,00
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	CONJUNTO DE TRILHO DE AJUSTE DO BANCO	1646	1,000	628,2000	628,20
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	PIVO DE AÇO	1646	2,000	655,9000	1.311,80
SISTEMA 103 DE RADIOS LTDA - EPP	Serviços de radio FM para veiculação de "spots" de 60" ,		24,000	19,0000	456,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	abacaxi perola maduro, acima de 1 kg a unidade	1502	4,000	3,5000	14,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	abobrinha brasileira, casca lisa, tamanho medio	1502	2,000	1,7000	3,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	abobrinha brasileira, casca lisa, tamanho medio		7,100	1,7000	12,07
Supermercado Veneza Ltda EPP	abobrinha brasileira, casca lisa, tamanho medio		10,600	1,7000	18,02
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar Baunilha - Pact. 100g	1380	16,000	0,6200	9,92
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar Baunilha - Pact. 100g	1381	10,000	0,6200	6,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar Baunilha - Pact. 100g	1382	4,000	0,6200	2,48



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Acucar Cristal		10,000	1,9500	19,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Acucar Cristal		15,000	1,9500	29,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	açucar cristal, validade mínima de 12 meses, pacote 5kg	1380	5,000	6,9800	34,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	açucar cristal, validade mínima de 12 meses, pacote 5kg	1381	4,000	6,9800	27,92
Supermercado Veneza Ltda EPP	açucar cristal, validade mínima de 12 meses, pacote 5kg	1382	1,000	6,9800	6,98
Supermercado Veneza Ltda EPP	batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consistencia fir	1502	5,000	1,6500	8,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	Biscoito integral pacote de 400 gramas	1380	27,000	3,0500	82,35
Supermercado Veneza Ltda EPP	Biscoito integral pacote de 400 gramas	1381	18,000	3,0500	54,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Biscoito integral pacote de 400 gramas	1382	5,000	3,0500	15,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	Carne moída fresca 1ª qualidade		6,000	12,4000	74,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	1502	4,000	1,3000	5,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr		7,000	1,3000	9,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr		11,000	1,3000	14,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg	1380	11,000	3,2700	35,97
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg	1381	7,000	3,2700	22,89
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg	1382	4,000	3,2700	13,08
Supermercado Veneza Ltda EPP	leite integral embalagem tetra park de 1 litro validade maio	1380	149,000	1,7500	260,75
Supermercado Veneza Ltda EPP	leite integral embalagem tetra park de 1 litro validade maio	1381	99,000	1,7500	173,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	leite integral embalagem tetra park de 1 litro validade maio	1382	28,000	1,7500	49,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lentilha pcte de 500 gr	1380	19,000	2,3500	44,65
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lentilha pcte de 500 gr	1381	12,000	2,3500	28,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lentilha pcte de 500 gr	1382	4,000	2,3500	9,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	maça gala, 1º qualidade, casca integra consistencia firme		6,000	4,1000	24,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	maça gala, 1º qualidade, casca integra consistencia firme	1553	25,650	4,1000	105,17
Supermercado Veneza Ltda EPP	maça gala, 1º qualidade, casca integra consistencia firme	1554	17,100	4,1000	70,11
Supermercado Veneza Ltda EPP	maça gala, 1º qualidade, casca integra consistencia firme	1555	4,730	4,1000	19,39
Supermercado Veneza Ltda EPP	mamão formosa 1º qualidade, semi maduro, consistencia firme,		3,450	3,2500	11,21
Supermercado Veneza Ltda EPP	mamão formosa 1º qualidade, semi maduro, consistencia firme,	1555	3,300	3,2500	10,73
Supermercado Veneza Ltda EPP	manga rosa ótima qualidade	1502	5,000	2,8000	14,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	manga rosa ótima qualidade		14,535	2,8000	40,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	manga rosa ótima qualidade		19,015	2,8000	53,24
Supermercado Veneza Ltda EPP	manga rosa ótima qualidade	1553	8,040	2,8000	22,51
Supermercado Veneza Ltda EPP	manga rosa ótima qualidade	1554	6,880	2,8000	19,26
Supermercado Veneza Ltda EPP	melado pote de 2kg	1380	8,000	9,1000	72,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	melado pote de 2kg	1381	5,000	9,1000	45,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	melado pote de 2kg	1382	2,000	9,1000	18,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Mortadela sem cubos de gordura peças de 2,5 kg;		8,000	11,5000	92,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja, 900 ml	1380	64,000	2,6500	169,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja, 900 ml	1381	43,000	2,6500	113,95



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja, 900 ml	1382	13,000	2,6500	34,45
Supermercado Veneza Ltda EPP	polvilho doce pacote de 500 gr	1380	5,000	1,8300	9,15
Supermercado Veneza Ltda EPP	polvilho doce pacote de 500 gr	1381	4,000	1,8300	7,32
Supermercado Veneza Ltda EPP	polvilho doce pacote de 500 gr	1382	1,000	1,8300	1,83
Supermercado Veneza Ltda EPP	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	1502	4,000	17,2000	68,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO		8,000	17,2000	137,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO		12,000	17,2000	206,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Salsicha boa qualidade pacotes de 3kg	1502	3,000	4,3000	12,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Salsicha boa qualidade pacotes de 3kg		6,000	4,3000	25,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Salsicha boa qualidade pacotes de 3kg		12,000	4,3000	51,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	TOMATE BOA QUALIDADE		1,000	2,9500	2,95
Supermercado Veneza Ltda EPP	VINAGRE BRANCO 5 LITROS	1380	5,000	6,6000	33,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	VINAGRE BRANCO 5 LITROS	1381	3,000	6,6000	19,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	VINAGRE BRANCO 5 LITROS	1382	3,000	6,6000	19,80
TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	Filtro Combustivel	1644	1,000	79,1200	79,12
TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	FILTRO DE OLEO COMBUSTIVEL	1644	1,000	45,6600	45,66
TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	Filtro Óleo Motor	1644	1,000	44,6600	44,66
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Auto Rádio MVH-X168UI Média receiver com USB e Mixtrax- fabr	1669	2,000	280,0000	560,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Auto Rádio MVH-X168UI Média receiver com USB e Mixtrax- fabr	1670	4,000	280,0000	1.120,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Auto Rádio MVH-X168UI Média receiver com USB e Mixtrax- fabr	1671	6,000	280,0000	1.680,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	bolas de basquete infantil	1581	10,000	41,3000	413,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	bolas de borracha nº14	1581	5,000	30,8000	154,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Bolas de Borracha nº 12	1580	18,000	26,6000	478,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Bolas de Borracha nº 12	1581	12,000	26,6000	319,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	bolas de futebol de campo nº4	1580	4,000	59,8000	239,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	bolas de futebol de campo nº4	1581	2,000	59,8000	119,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	bolas de futsal 100	1580	6,000	52,3000	313,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	bolas de futsal 100	1581	3,000	52,3000	156,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	bolas de futsal 100		10,000	52,3000	523,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	bolas de futsal 1000		10,000	110,0000	1.100,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BOLAS DE PLASTICO GRANDE	1580	27,000	14,4000	388,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BOLAS DE PLASTICO GRANDE	1581	10,000	14,4000	144,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	bolas de tenis de campo	1580	35,000	2,6500	92,75
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	bolas de tenis de campo	1581	20,000	2,6500	53,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	bolas de voleibol de areia de micro fibra com costura		5,000	82,8000	414,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	bolas de voleibol de areia de PVC		5,000	47,4000	237,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	bolas de voleibol de quadra 5.0 adulto	1580	7,000	62,4000	436,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	bolas de voleibol de quadra 5.0 adulto	1581	3,000	62,4000	187,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Câmera cftv 30 metros infra vermelho lente 3mm ccd 420 linha	1664	4,000	210,0000	840,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	cones grandes 0,75cm PVC	1580	10,000	20,5000	205,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	cones grandes 0,75cm PVC	1581	5,000	20,5000	102,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	cones medios 0,50cm PVC	1580	16,000	15,2000	243,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	cones medios 0,50cm PVC	1581	7,000	15,2000	106,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	cones pequenos 0,23cm PVC	1580	22,000	8,6000	189,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	cones pequenos 0,23cm PVC	1581	16,000	8,6000	137,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	dominó (mais largos)	1580	12,000	21,4000	256,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	dominó (mais largos)	1581	7,000	21,4000	149,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	jogo de xadrez	1580	10,000	90,0000	900,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	jogo de xadrez	1581	4,000	90,0000	360,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Liquidificador industrial, linha aço inox, com copo inox, ca	1665	1,000	385,0000	385,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Liquidificador industrial, linha aço inox, com copo inox, ca	1666	1,000	385,0000	385,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Liquidificador industrial, linha aço inox, com copo inox, ca	1667	1,000	385,0000	385,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Liquidificador industrial, linha aço inox, com copo inox, ca	1668	1,000	385,0000	385,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Raquete de Madeira Ping-Pong	1580	3,000	17,5000	52,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Raquete de Madeira Ping-Pong	1581	1,000	17,5000	17,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	raquetes de tenis de campo	1580	5,000	79,5000	397,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	raquetes de tenis de campo	1581	3,000	79,5000	238,50
Teletronica Pinhal Ltda	Bateria Nobreak 7.2	1524	1,000	90,0000	90,00
TRANSMQA PECAS E SERVICOS LTDA - ME	Filtro diesel	1433	1,000	30,0000	30,00
TRANSMQA PECAS E SERVICOS LTDA - ME	Filtro Diesel.	1433	1,000	85,0000	85,00
TRANSMQA PECAS E SERVICOS LTDA - ME	FILTRO HIDRAULICO	1433	2,000	285,2000	570,40
TRANSMQA PECAS E SERVICOS LTDA - ME	Filtro Lubrificante	1433	1,000	91,2700	91,27
TRANSPORTE RODOVIARIO NOVA MICHELIN LTC	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais e	1401	97,000	3,0000	291,00
TRANSPORTES PINHALENSE LTDA - ME	PASSAGEM DE ONIBUS	1516	1,000	167,0000	167,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	BOLA LISA BORRACHA	1370	1,000	55,0000	55,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	RETENTOR	1370	2,000	15,0000	30,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	RETENTOR SABÓ	1370	1,000	18,0000	18,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	ROLAMENTO ESFERAS 52X25X15MM	1370	1,000	12,0000	12,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	ROLAMENTO ESFERAS 80X35X21 MM	1370	3,000	30,0000	90,00
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Carga de gás 13kg	1493	8,000	46,7900	374,32
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Carga de gás 13kg	1494	5,000	46,7900	233,95
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Carga de gás 13kg	1495	3,000	46,7900	140,37
Vidraçaria Baumgratz Ltda ME	VIDRO	1435	1,000	98,2500	98,25
Vidraçaria Baumgratz Ltda ME	VIDRO	1440	1,000	49,0000	49,00
Vidraçaria Baumgratz Ltda ME	VIDRO	1441	1,000	115,0000	115,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	MANGA DE SUCÇÃO 4 POLEGADAS	1416	18,200	58,0000	1.055,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Withe Martins Gases Industriais S/A	GAS OXIGENIO	1442	7,000	19,9999	140,00
				Total Geral do Mês ---->	1.323.156,73